АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	  17.09. 2018

	№
	310

	г. Омутнинск

О разработке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании

Омутнинское городское поселение Омутнинского района

Кировской области

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рекомендациями Министерства строительства и ЖКХ Кировской области, заключением Комиссии по землепользованию и застройке в муниципальном образовании Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области от 21.08.2018г.

1. Рекомендовать сектору архитектуры  и градостроительства и Омутнинского района (Голоколенову В.Н.) организовать работу по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области в части изменения зоны:

1.1. Ж-1; Ж-4 (зона жилой застройки усадебного типа и  зона коллективных садов и огородов) путем исключения  земельного участка расположенного по адресу: Омутнинский район д. Плетеневская, ул. Центральная,  КК 43:22:110401 и включения его в границы территориальной зоны СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий) для ведения растениеводства по предложению Керова И.А.  № 155-з  от 20.07.2018;
1.2. СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий) путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск, угол ул. Кривцова, ул. Дорожная, в кадастровом квартале 43:22:310210 и включения его в границы территориальной зоны П-1 (зона предприятий V класса опасности) для подготовки документов на проведение аукциона по предоставлению земельного участка по предложению начальника УМИ и ЗР Дитятьева  Д. Ю. № 190-з от 21.08.2018.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации.

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Омутнинского городского поселения                                             С.Г. Уткин

приложение   к распоряжению

администрации Омутнинского городского поселения

от  17.09.2018 № _310_
Администрация Омутнинского городского поселения

ул. Комсомольская, 9, г. Омутнинск, Кировская область, 612740

телефон/факс:  (83352) 2-39-73; (83352) 2-39-74

e-mail:moomut@mail.ru
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ

ПРИ  ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОМУТНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

По итогам проведения заседания комиссии по землепользованию и застройке при главе администрации Омутнинского городского поселения от 21.08.2018 с учетом протокола № 7. Комиссией были приняты следующие решения по рассмотренным вопросам:

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в Омутнинском  городском поселении (в графическую часть).

1. По предложению Керова И.А.  № 154-з  от 20.07.2018 внести изменения в карту градостроительного зонирования территории Омутнинского городского поселения  Правил землепользования и застройки в части изменения границ территориальной зоны Ж-1; Ж-4 (зона жилой застройки усадебного типа и  зона коллективных садов и огородов) на зону П-2 (зона предприятий IV класса опасности) в отношении земельного участка расположенного по адресу: Омутнинский район д. Плетеневская, ул. Центральная,  КК 43:22:110401, для оформления земельного участка в связи с расширением производства.
РЕШИЛИ: Комиссия приняла решение в изменение зоны отказать.

2. По предложению Керова И.А.  № 155-з  от 20.07.2018 внести изменения в карту градостроительного зонирования территории Омутнинского городского поселения  Правил землепользования и застройки в части изменения границ территориальной зоны Ж-1; Ж-4 (зона жилой застройки усадебного типа и  зона коллективных садов и огородов) на зону СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий) в отношении земельного участка расположенного по адресу: Омутнинский район д. Плетеневская, ул. Центральная,  КК 43:22:110401 для ведения растениеводства.

Комиссией принято решение: рекомендовать разработать проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Омутнинского городского поселения с организацией процедуры публичных слушаний.

3. По предложению Головановой Н.Д.  № 189-з  от 21.08.2018 внести изменения в карту градостроительного зонирования территории Омутнинского городского поселения  Правил землепользования и застройки в части изменения границ территориальной зоны Ж-3 (зона многоквартирных домов высотой 4-6 этажей)  на зону Ж-1 (зона жилой застройки усадебного типа) в отношении земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск, пер. Лермонтова,  К№  43:22:010117:109, для  реконструкции жилого дома, так как земельный участок  находится в двух территориальных зонах.
РЕШИЛИ: Комиссия приняла решение в изменение зоны отказать.
4. По предложению начальника УМИ и ЗР Дитятьева  Д. Ю. № 190-з от 21.08.2018 внести изменения в карту градостроительного зонирования территории Омутнинского городского поселения  Правил землепользования и застройки в части изменения границ территориальной зоны  СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий) путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск, угол ул. Кривцова, ул. Дорожная, в кадастровом квартале 43:22:310210 и включения его в границы территориальной зоны П-1 (зона предприятий V класса опасности) для подготовки документов на проведение аукциона по предоставлению земельного участка.
Комиссией принято решение: рекомендовать разработать проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Омутнинского городского поселения с организацией процедуры публичных слушаний.

Председатель комиссии по землепользованию и застройке

Омутнинского городского поселения

Омутнинского района Кировской области

глава администрации Омутнинского городского

поселения                                                                                            И.В. Шаталов

Секретарь комиссии

Главный специалист Отдела УМИ

Омутнинского городского поселения                                              Г.Л. Хорошавина